Местное самоуправление

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г.ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20. 08.2020

      № 79

   г. Таганрог

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях организации работы:
1. Внести в приложение к Распоряжению Финансового управления
г. Таганрога от 02.04.2019 № 27 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Таганрога и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Таганрога (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Таганрога)» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ведение сводной росписи осуществляется Финансовым управлением посредством внесения изменений в ее показатели на основании решения Городской Думы города Таганрога о внесении изменений в решение о бюджете (далее – решение о внесении изменений в бюджет) и в ходе исполнения бюджета города в соответствии со статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации с использованием АЦК без вывода на бумажном носителе.
В целях обеспечения аналитического учёта при формировании сводной бюджетной росписи и внесении в нее изменений применяются следующие дополнительные функциональные коды (Доп. ФК):

- 100 – средства местного бюджета;

- 300 – средства областного бюджета;

- 400 – средства федерального бюджета;

- 500 - неиспользованный остаток межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, в очередном финансовом году;

- 600 – средства бюджета города на оплату денежных обязательств, санкционирование которых осуществляется территориальными органами федерального казначейства;

- 643 - оснащение муниципальных общеобразовательных учреждений бесконтактными термометрами, приборами для очистки воздуха, дезинфицирующими средствами для обработки рук за счет дотации
- 800 - средства на реализацию проектов инициативного бюджетирования за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц.
Для аналитического учёта вносимых изменений, им присваиваются соответствующие коды источников изменений в соответствии с перечнем источников изменений бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.».
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Заместитель начальника
Финансового управления г. Таганрога

        А.М. Полстяной
О внесении изменений в распоряжение Финансового управления г. Таганрога от 02.04.2019 № 27

PAGE